
Pârât: Parlamentul European (reprezentanți: L. Tapper Brandberg și B. Simon, agenți)

Obiectul

Cerere de anulare a deciziei Parlamentului de a recurge la procedura de negociere PE/ITEC-NPE-15.8 fără publicarea 
prealabilă a unui anunț de participare pentru prestarea de servicii informatice în beneficiul Parlamentului și al altor instituții 
și agenții ale Uniunii Europene

Dispozitivul

1) Constată că nu mai este necesar să se pronunțe asupra fondului cauzei.

2) Obligă Parlamentul European la plata cheltuielilor de judecată.

(1) JO C 262, 10.8.2015.

Ordonanța președintelui Tribunalului din 7 aprilie 2016 – ADR Center/Comisia

(Cauza T-364/15 R)

(„Măsuri provizorii — Clauză compromisorie — Convenții încheiate în vederea realizării proiectelor 
subvenționate de Uniune în cadrul programului «Justiția civilă» — Decizie executorie a Comisiei de a 

proceda la recuperarea sumelor plătite — Cerere de suspendare a executării — Lipsa urgenței”)

(2016/C 191/41)

Limba de procedură: engleza

Părțile

Reclamantă: ADR Center Srl (Roma, Italia) (reprezentant: L. Tantalo, avocat)

Pârâtă: Comisia Europeană (reprezentanți: L. Cappelletti și J. Estrada de Solà, agenți)

Obiectul

Cerere de suspendare a executării silite a Deciziei C (2015) 3117 final a Comisiei din 4 mai 2015 privind recuperarea sumei 
de 432 637,97 euro, majorată cu dobânzi, datorată de ADR Center Srl prin raportare la notele de debit nr. 3241408192 și 
3241409206, privind suma de 155 507,97 euro și suma de 277 130 euro.

Dispozitivul

1) Respinge cererea de măsuri provizorii.

2) Revocă Ordonanța din 22 ianuarie 2016, în măsura în care privește cauza T-364/15 R.

3) Cheltuielile de judecată se soluționează odată cu fondul.

30.5.2016 RO Jurnalul Oficial al Uniunii Europene C 191/31


